
Přijímací pohovor
Magdaléna Slámová

Recruitment Services Coordinator



Přijímací pohovor

• Unilever

• Příprava na pohovor

• Pohovor

• Po pohovoru



Unilever

Každý den si 150 miliónů zákazníků vybere jeden z našich produktů… od 

jídla, přes čistící prostředky, naše výrobky jsou součástí každého domova….

100 zemí 174 000 zaměstnanců 400 značek



Naše značky



Příprava na pohovor

• Proveďte základní průzkum

– Informace o firmě

• www stránky

• Agentura

• Social-sites

– Informace o osobě, která povede pohovor

• Připravte se na otázky 

– Projděte své CV

– Najděte úspěchy/neúspěchy

• Oblečení

– Dress-code firmy

– Formální oblečení

• Plán cesty

• Dobře si odpočiňte



Příprava na pohovor



Pohovor

• Příchod

– 15-10 min před

• První dojem

– Úsměv

– Stisk ruky



Pohovor

• Typy pohovorů

– Telefonické

– Osobní 

– Videokonference

• Typy pohovorů

– Chronologický pohovor

– Podle specifikace pracovního místa

– Strukturované pohovory orientované na situaci (kritické případy)

– Strukturované pohovory orientované na chování

– Psychometrické pohovory



Pohovor

• Čeho se budou týkat otázky

– Vzdělání

– Pracovních pozic

– Zkušeností

– PC znalostí (testy)

– Jazykových znalostí (testy)

– Platu, datum nástupu

– Další možné otázky:

Řekněte mi 10 způsobů, k čemu jinému použít tužku než ke psaní?



Pohovor

• Nevhodné otázky

– Věk

– Národnost

– Rodinný stav

– Osobní otázky, které nejsou spojené s výkonem práce



Pohovor

• Na co si dávat pozor

– Neverbální komunikace (řeč těla)

– Zásady společenského chování

– Humor, ležérnost

– Přílišná asertivnost a horlivost

– Úsměv 



Po pohovoru

• Poděkování

• Co dělat, když se firma neozývá



Děkuji

Magdalena Slámová

Unilever ČR spol. s r.o.; Thámova 18, 186 00 Praha 8

Mail: magdalena.slamova@unilever.com

Telefon: +420 602 286 936

mailto:magdalena.slamova@unilever.com

